
             

 

                  
Comune di Senigallia 

 
  AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Senigallia, Piazza Roma n. 8 – 60019 

Senigallia (AN) – Italia - C.F. 00332510429; Codice AUSA: 0000160951; Tel. 071-6629331; PEC: 
comune.senigallia@emarche.it. 

2. OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di stampa e 
postalizzazione dei verbali emessi dal Comando di Polizia Locale di Senigallia – CIG: 9672694F96. 

3. IMPORTO A BASE DELL’APPALTO: € 201.750,00 oltre IVA. 
4. TIPO DI PROCEDURA: procedura telematica negoziata ad inviti, con utilizzo del portale MEPA 

tramite RDO; gli operatori economici invitati sono stati individuati mediante avviso di 
manifestazione di interesse tra coloro che risultano abilitati al Bando MEPA “Servizi postali – 
Servizi a monte e a valle del recapito”. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: criterio del minor prezzo. 
6. LETTERA INVITO/DISCIPLINARE: spedita tramite portale MEPA in data 10/05/2023 ai seguenti 

operatori economici:  
1. MEGASP S.R.L. con socio unico, C.F. / P.IVA: 09898030151; 
2. SAPIDATA S.P.A., C.F.: 91137650403, Codice operatore economico SM 6539. 

7. OFFERTE RICEVUTE: n. 2; ammesse: n. 2; escluse: n. 0. 
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO:  

SAPIDATA S.P.A. (C.F. 91137650403, Codice Operatore Economico SM 6539), con sede legale in 
Acquaviva, Repubblica di San Marino (RSM), Via Biagio di Santolino, 78, che ha offerto un ribasso 
del 47% sull’importo unitario di € 3,00 posto a base di gara. 

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 123.844,42. 
10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina di aggiudicazione n. 810 del 28/06/2023, divenuta 

efficace con Determina n. 869 del 04/07/2023.  
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR delle 

Marche, Via della Loggia 24, 60121 - Ancona (AN). 
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: entro i termini stabiliti dalla normativa vigente. 
13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Barbara Assanti, Responsabile della U.O.A. 

Polizia Locale, tel. 071.6629299, e-mail b.assanti@comune.senigallia.an.it. 
 
Senigallia, 06/07/2023 
 

Il R.U.P. 
(Dott.ssa Barbara Assanti) 


